
334ª feira | 31/Jul/2019  - Edição nº 10489

71885/2019

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº104/2019
OBJETO: Aquisição de pneus para atender aos 3 novos veículos
do Departamento de Transporte Escolar.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 15 de Agosto de 2019.
RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS: das  08:00h  do  dia
15/08/2019 às 09:00min horas do dia 15 de agosto  de 2019.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:09:01 min às
09:29 do dia 15 de agosto  de 2019.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:09h30min horas
do dia 15 de agosto de 2019.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br
Ou  através  do  email:  comprasjag@gmail.com -  Maiores
Informações no Dept.º  de  Compras e  Licitação – sito  a  Praça
Isabel  Branco,  142 -  telefone (43)  3535-9455 –no horário:  das
09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva,30 de julho de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PREGOEIRO

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

71887/2019

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº103/2019
OBJETO:  Aquisição  de  Instrumentais  para  atender  o  Centro
Cirúrgico do HMCL
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 16 de Agosto de 2019.
RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS: das  08:00h  do  dia
16/08/2019 às 13:00min horas do dia 16 de agosto  de 2019.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:13:01 min às
13:59 do dia 16 de agosto  de 2019.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:14h00min horas
do dia 16 de agosto de 2019.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br
Ou  através  do  email:  comprasjag@gmail.com -  Maiores
Informações no Dept.º  de  Compras e  Licitação – sito  a  Praça
Isabel  Branco,  142 -  telefone (43)  3535-9455 –no horário:  das
09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva,30 de julho de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PREGOEIRO

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

Jataizinho 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ERRATA AO EDITAL TOMADA DE PREÇO Nº. 001/2019 
O Município de Jataizinho torna público para conhecimento dos interessados, 
que foi realizada correção no Edital de Licitação da Tomada de Preço nº. 
001/2019, nos itens 06.01.09, 06.01.09.01 e 06.01.12.01, que tem como objeto a 
contratação de empresa para continuação/conclusão da obra de construção de 
uma quadra esportiva escolar coberta no Município de Jataizinho – Paraná. 
Tendo em vista que as alterações afetarão na formulação das propostas por parte 
dos licitantes, fica estabelecido novo prazo para entrega dos envelopes 
19/09/2019 às 09h00 no Setor de Licitação, e a Sessão Pública para abertura dos 
envelopes 19/09/2019 às 09h30min, em consonância com o art. 21 § 4º, da Lei 
Federal nº. 8.666/93, permanecendo inalterados os demais dispositivos 
esposados no instrumento convocatório. O edital ficará à disposição pelo site 
http://www.jataizinho.pr.gov.br/. 

Jataizinho, 29 de julho de 2019. 
Dirceu Urbano Pereira 

Prefeito Municipal 
 
 

71800/2019

Juranda 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09 
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 019/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 192/2019 
O Município de Juranda, Estado do Paraná, através da sua 

Comissão Provisória de Licitação, com a devida autorização da Sra.  Prefeita  
Municipal, informa a abertura e convida a Vossa senhoria para participar do 
seguinte procedimento licitatório: 
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
A CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO NO BAIRRO CARAJÁS - 
AVENIDA DOM PEDRO - MUNICIPIO DE JURANDA - PR - 
CONFORME PROJETOS E ORÇAMENTOS ANEXOS.” 
 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 019/2019 
TIPO: MENOR PREÇO - EMPREITADA GLOBAL – POR LOTE 
ÚNICO 
DATA DA ABERTURA: 19/08/2019.  
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00 HORAS 
LOCAL DE ABERTURA: SALA DE LICITAÇÕES NO PAÇO 
MUNICIPAL MESSIAS BRASIL 

A Pasta Técnica com o inteiro teor  do  edital  e  seus 
respectivos modelos, adendos e anexos poderá ser examinada no endereço 
mencionado acima, a partir do dia 31 de Julho de 2019, em horário normal de 
expediente ou seja das 07:00 às 11:30 horas e das 13:00  às 17:00 horas, ou 
solicitada através do email: fdamin.eng@hotmail.com . O licitador não assume 
responsabilidade com a proposta (envelopes n°s 1 e nº 2) da proponente que 
não recebeu este edital, seus anexos e modelos diretamente do licitador. Neste 
caso, não serão aceitos protestos ou reclamações de empresas em relação a tais 
documentos. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento 
deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima mencionado 
– Telefone (44-3569-1185) - “e-mail”  crismolina.compras@gmail.com pelo 
link (http://www.juranda.pr.gov.br/licitacoes/). 

Juranda, 30 de Julho de 2019. 
Cristina O.Pizzoli Ferreira 
                Pregoeira 

 

 72200/2019

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, 
                                ESTADO DO PARANÁ 

AVISO CONTRATOS DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PREGÃO PRESENCIAL 072/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 162/2019 
OBEJTO DA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - MUNICIPIO DE JURANDA - PR, 
PROVENIENTES DOS RECURSOS DO PAR (PLANO DE AÇÕES 
ARTICULADAS) . 
Contratante: MUNICÍPIO DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ 
Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrição no CNPJ/MF 
78.196.755/0001-09, com sede administrativa na Praça Henrique 
Szafermann, nº 139, neste ato representado pela sua Prefeita Municipal, em 
pleno exercício de seu mandato e funções a Sra. Leila Miotto Amadei.  
CONTRATO DE COMPRA  Nº 234/2019 
Contratada: A. STEFANO - EIRELI, inscrita no CNPJ 24.521.089/000-08, 
RUA Florença 121 cidade de Medianeira/PR.  
Valor contratado: R$ 3.680,00 (três mil e seiscentos e oitenta reais). 
CONTRATO DE COMPRA Nº 235/2019 
Contratada: D. DE ALMEIDA PIRES–ME, inscrita no CNPJ 
19.957.666/0001-60, Avenida Jayme Canet, 88, na cidade de Campina Da 
Lagoa-PR. Valor Contratado: R$ 2.923,00 (dois mil e novecentos e vinte e 
três reais). 
CONTRATO DE COMPRA Nº 236/2019 
Contratada: AJV AR CONDICIONADOS EIRELI inscrita no CNPJ: 
32.295.945/0001-74 Rua Bonfim nº 130, Palhoça – SC. 
Valor contratado R$ 5.320,00 (cinco mil e trezentos e vinte reais). 
Amparo Legal: Lei 8.666/93. 
Dotação Orçamentária: 
Proj. Atividade 1.038.4490.52 // Recurso 80 // Despesa 183/2019 
Proj. Atividade 1.038.4490.52 // Recurso 3142 // Despesa 421/2019 
Proj. Atividade 1.038.4490.52 // Recurso 142 // Despesa 422/2019 
Data de Vigência dos Contratos: 12(doze) meses 
Data da Assinatura: 30/07/2018 
Foro Eleito: Comarca de Ubiratã/Pr. 
Juranda, 30 de julho de 2019. 
Cristina O. Pizzoli Ferreira 
Responsável pelos Contratos 
Município de Juranda/Pr. 

 

 

 

 

72120/2019

Loanda 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº. 15/2019-PML

PROCESSO Nº. 130/2019-PML
MUNICÍPIO DE LOANDA

CÓDIGO LOCALIZADOR:
624903319

Documento emitido em 02/08/2019 10:04:07.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10489 | 31/07/2019 | PÁG. 33

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


